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Przedmiot wynalazku stanowi ma¬
szyna do pielenia zielska, wyrastającego na
nawierzchni toru kolejowego. Maszyna ta,
podobnie jak i maszyna stanowiąca przed¬
miot patentu głównego, posiada noże za¬
głębiane i wyciągane z balastu przez silnik
obsługujący, kierowany przez jpeiwne na¬
rządy, znajdujące się pod działaniem części
nawierzchni.

Wynalazek /odnosi się do przyrządu,
służącego w tym samym celu, co i przyrząd
opisany w patencie głównym, a mianowi¬
cie do ograniczenia skoku noży przy za¬
głębianiu.

Przyrząd ten posiada, jako część zasad¬
niczą, walec wydrążony ze stopniami, obra¬
cający się siwlobodnie na drążku, wprawio¬
nym w ruch osiowy przez jsilnlk obsługu¬
jący. Stosownie do położenia kątowego te¬
go walca, stopniowanego wizglęsdem ibsi
drążka, to Jeden, to drugi ze stopni waka
zaczepia o próg, umieszczony na tym sa¬
mym wale, 00 i walec wydrążony. Ten
ostatni poddany jest działaniu układu
dźwigni, (obsługiwanej przez obsługę ma¬
szyny. Aby zabezpieczyć działanie oazy
przed przeszkodami można połączyć układ
dźwigni z przyrządem samoczynnymi, któ-



ry wystaje ponad .pewien określony po¬
ziom. Wskutek takiego urządzenia, pnzy
mijaniu części /wystających ponad' paziom,
skok noży reguluje silę w ten sposób, że te
nie sięgają ziemi

Na rysunku uwidoczniona jest istota
wynalazku, jako przykład wykonania.

Noże 15 wahają się około osi 151 i za¬
głębiają w żwir pod działaniem dźwigni
kolankowej 150, której jjedno z ramion łą¬
czy się z korbą 153 silnika parowego. Dru¬
gie ramię łączy się fc drążkiem 152 i w ten
sposób wspomniana dźwignia wprawia w
ruch noże. Korba 153 jest przedłużona ku
tyłowi maszyny zapomocą drążka 154, któ¬
ry przesuwa się w łożyskach 155, umie¬
szczonych na oprawie maszyny. Sprężynę
spiralną 156 nakłada się na drążek 154.
Jeden z końców tej sprężyny opiera się o
próg 1157, który może przesuwać się po
drążku 154 bez możności jednak obracania
się około tego ostatniego. Drugi koniec
sprężyny opiera się o nasadę 158. Na drąż¬
ku 154 nasadza się walec stopniowany 170,
którego nozwilnięcie uwidocznione jest w
większej ipodziałce na fig. 2, Jedna z pod¬
staw tego walca posiada schodki w posta¬
ci stopni (uskoków), Stopnie walca pracu¬
ją z występami progu 157, którego rozwi¬
nięcie uwidocznione jest również na fig. 2.
Próg ten posiada dwa przedłużenia o sze¬
rokości równej stopniom walca. Zależnie
od połażenia kątowego stopni na drążku
154, przedłużenia 159, pracują to z jed¬
nym, to z drugim stopniem.

Walec wydrążony 170 łączy się z dźwi¬
gnią ręczną 180 zapomocą dźwigni dwura-
miennej 181 i drążkiem 182, którego dłu¬
gość daje się regulować, Zapomocą dźwi¬
gni 180, która uruchomiana jest przez ob¬
sługę (maszyny, reguluję się położenie ką¬
towe wydrążonego walca na drążku 154.
Jedno z ramion dźwigni kolankowej 181
łąctzy się w {punkcie 160 z drążkiem pocią¬

gowym 161, którego drugi koniec połączo¬
ny jest przegubowo z ramieniem 163, wa¬
haj ącem się około osi 151 i zaopatrzonem
w kółko 162.

Nastawienie skoku noży uskutecznia się
zapomocą schodków w postaci stopni (usko¬
ków) walca wydrążonego 170. Obracaj ąc
ten ostatni na drążku 154, zmusza się do
pracy to jeden, to drugi uskok z przedłu¬
żeniami progu 157. W położeniu maszyny,
ujwidocznionem na fig, 1, skok noży jest
najmniejszy. Gdy przesunąć drążek dźwi¬
gni 180 w kierunku strzałki, punkt 160
zetknie się początkowo z krawędzią we¬
wnętrzną widełek, następnie dźwignia jdwu-
ramienna 181 odchyli się i obróci walec
stopniowany. Skoro przeszkoda wystaje
ponad [poziom nawierzchni, i działanie pra¬
widłowe maszyny może być zagrożone,
wtedy krążek 162, stykając się iz tą prze¬
szkodą, obraca ramię, na którem się znaj¬
duje, w kierunku przeciwnym niichowi
strzałek zegara, Ruch ten powoduje prze¬
kręcenie (odchylenie) dźwigni dwuramien-
nej 181 i ustawia walec stopniowany 170
w ten sposóh, iż skok noży staje się naj¬
mniejszym i nie dotyka przeszkody.

Zastrzeżenia patentowe,

L Maszyna do pielenia zielska na na¬
wierzchni toru kolejowego według paten¬
tu Nr 5548, znamienna tern, że skok noży
reguluje się zapomocą stopni o zmiennej
wysokości, które tworzą walec stopniowa¬
ny, osadzony na drążku obrotowym, pod¬
danym ruchowi podłużnemu silnika obsłu¬
gującego, prtzyczem drugi koniec drążka
jest zaopatrzony w próg^ zaczepiający o
zmienne stopnie walca, zależnie od przesu¬
nięcia kątowego,

2, Maszyna do pielenia zielska według
zastrz, 1, znamienna tern, że próg połączo¬
ny jest z układem drążków i przegubów,



zapewniających mu takie położenie, przy
którem tenże imoże kolejno wchodzić w
łączność ze wszystkiemi stopniami walca
stopniowanego,

3, Maszyna do pielenia (zielska we¬
dług zastrz. 1 i 29 znamienna tern, że próg,
przy piomocy układu drążków i dźwigni,
poddany jest działaniu nierówności na¬

wierzchni toru, które to nierówności ogra¬
niczają samoczynnie &kdk nioży.

F errod esherbeuse
Scheuchzer S o cięte

Anonyme,
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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